



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2008 -11- 20

MZ-OZO-070-16023-1/EW/08

GABINET MARSZALEKA SENATU

wpłynęło dn. 20.11.08.

nr 6731 podpis. *Bogdan Borusewicz*

**Pan**

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na oświadczenie Panów Macieja Grubskiego i Krzysztofa Kwiatkowskiego – Senatorów RP, przekazane przy piśmie BPS/DSK-043-851/08 w sprawie postulatów środowiska pielęgniarek w zakresie zmian w systemie organizacji ochrony zdrowia przejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Pakiet ustaw wprowadzających zmiany w organizacji ochrony zdrowia zakłada odejście od formy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jako formy prawnej prowadzenia zakładu opieki zdrowotnej. Niewątpliwie system ochrony zdrowia wymaga zmian. Wysokość zadłużenia szpitali powoduje zagrożenie dla ich dalszego funkcjonowania i co za tym idzie, może spowodować zagrożenie dla jakości świadczeń zdrowotnych i bezpieczeństwa pacjentów obejmowanych opieką medyczną przez te szpitale. W związku z tym ustawa - Przepisy wprowadzające ustawy z zakresu ochrony zdrowia przewiduje obligatoryjne przekształcenie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo spółki akcyjne, prowadzące zakłady opieki zdrowotnej – w ciągu 2 lat od dnia wejścia w życie ustawy. Oprócz zmian o charakterze organizacyjnym, konieczne są działania mające na celu przywrócenie stabilnej sytuacji ekonomicznej zakładów. Przygotowywane rozwiązania tworzą zakładom opieki zdrowotnej możliwość skorzystania z takich narzędzi finansowych, które pozwolą uzyskać stabilność ekonomiczną, jednocześnie nie zwalniając z odpowiedzialności za sytuację finansową szpitali podmiotów odpowiedzialnych za ich właściwe finansowanie. Omawiany projekt zakłada, możliwość skorzystania z różnych instrumentów pomocowych przekształcanych w spółki kapitałowe samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Najważniejszym jest umorzenie z mocy prawa zobowiązań publicznoprawnych. Obligatoryjność przekształcenia ma służyć uporządkowaniu systemu ochrony zdrowia oraz wprowadzenie nowych zasad jego

funkcjonowania. Z punktu widzenia pacjenta forma prawna zakładu opieki zdrowotnej ma znaczenie drugorzędne. Istotny jest fakt, kto płaci za wykonywane w zakładzie świadczenia. Zatem jeżeli zakład będzie posiadał kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia pacjenci będą korzystali z jego usług bezpłatnie. Już obecnie około 80 % przychodni to niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, jednak posiadają kontrakty z Funduszem i nie pobierają opłat od pacjentów.

Jeżeli zaś chodzi o uwagi zgłaszane przez środowisko pielęgniarskie w prac legislacyjnych w Parlamencie chciałbym poinformować, iż w wyniku prac Sejmu i Senatu do projektu wprowadzonych zostało szereg poprawek, konsumujących zgłaszane postulaty.

*z pozdrowieniami*

z upoważnienia  
MINISTER ZDROWIA  
PODSZEFKURTARZ STANU  
*Marek Haber*